El cuatro de junio, se instaló la sesión 

permanente de cómputo del Consejo Municipal, la cual concluyó el 

cinco siguiente obteniéndose los siguientes resultados:

VOTACIÓN TOTAL POR CANDIDATURA

PARTIDO O COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO VOTACIÓN CON LETRA

1,550 Mil quinientos cincuenta

47 Cuarenta y siete

3,520 Tres mil quinientos veinte

3,787 Tres mil setecientos ochenta y siete

3,085 Tres mil ochenta y cinco

219 Doscientos diecinueve

6 En adelante OPLEV
7 En lo siguiente, todas las fechas corresponderán a dos mil veinticinco, salvo mención expresa.

CANDIDATOS/AS NO 
REGISTRADOS 0 Cero

VOTOS NULOS 248 Doscientos cuarenta y ocho

VOTACIÓN TOTAL 12,456 Doce mil cuatrocientos cincuenta y 
seis

5. La diferencia entre los dos primeros lugares de la elección fue 

de 267 votos, esto es, 2.18%.

6. Declaración de validez de la elección. Al finalizar el 

cómputo, el Consejo Municipal declaró la validez de la elección y 

entregó la constancia de mayoría a las candidaturas postuladas por el